更手续已完成，常德宏韵工商变更手续尚在办理中），交易过程中涉及上述公司在金融机构的融资及担保变更手续尚在

办理过程中。

2.上述担保中，济南金科骏耀房地产开发有限公司（以下简称“济南金科骏耀”）、浙江嘉兴金乾房地产开发有限

公司（以下简称“嘉兴金乾”）、平湖悦泽房地产开发有限公司（以下简称“平湖悦泽”）、平阳金瑞房地产开发有限

公司（以下简称“平阳金瑞”）、徐州硕立房地产开发有限公司（以下简称“徐州硕立”）、重庆骐鼎建设工程管理有

限公司（以下简称“重庆骐鼎”）、苏州常骏房地产开发有限公司（以下简称“苏州常骏”）、佛山金科房地产开发有

限公司（以下简称“佛山金科”）、温州金瑶置业有限公司（以下简称“温州金瑶”）原为公司控股子公司，公司及公

司控股子公司对济南金科骏耀、嘉兴金乾、平湖悦泽、徐州硕立、重庆骐鼎、苏州常骏、佛山金科提供的担保均已履行

完毕相应的审批程序。济南金科骏耀、嘉兴金乾、徐州硕立破产重整程序已被相关法院裁定受理，平湖悦泽、平阳金瑞、

重庆骐鼎、苏州常骏、佛山金科、温州金瑶破产清算程序已被相关法院裁定受理，均已指定第三方担任管理人，相关经

营活动的决策权已移交给管理人；同时，南京金嘉润房地产开发有限公司（以下简称“南京金嘉润”）作为徐州硕立的

控股子公司也一并丧失对其控制权，公司及公司控股子公司对南京金嘉润提供的担保已履行完毕相应的审批程序。关于

上述担保事项，对济南金科骏耀提供的担保余额 9.65亿元、对嘉兴金乾提供的担保余额 3.71亿元、对平湖悦泽提供的担

保余额 0.14亿元、对平阳金瑞提供的担保余额为 0.08亿元、对徐州硕立提供的担保余额 5.5亿元、对南京金嘉润提供的

担保余额 1.35亿元、对重庆骐鼎提供的担保余额 0.38 亿元、对苏州常骏提供的担保余额 0.26 亿元，对佛山金科提供的

担保余额 0.03亿元，对温州金瑶提供的担保余额 3.9亿元，存在被债权人追偿担保责任的风险。

3.公司 2025年半年度净资产为负值，上表实际担保总额占公司净资产的比例为正值系以担保总额除以净资产的绝对

值所致。

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3.委托理财

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

4.其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

金科地产集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

118

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

金科地产集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

119

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
21,435,374 0.40% 2,496,502 2,496,502 23,931,876 0.45%

其他内资

持股
21,435,374 0.40% 2,496,502 2,496,502 23,931,876 0.45%

其中：

境内自然人

持股

21,435,374 0.40% 2,496,502 2,496,502 23,931,876 0.45%

二、无限售

条件股份
5,318,280,442 99.60% -2,496,502 -2,496,502 5,315,783,940 99.55%

人民币普

通股
5,318,280,442 99.60% -2,496,502 -2,496,502 5,315,783,940 99.55%

三、股份总

数
5,339,715,816 100.00% 0 0 5,339,715,816 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

本报告期，公司部分高级管理人员因退休离职导致所持股份全部锁定。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2.限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

金科地产集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

120

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周达 1,382,625 1,382,625

高管锁定、股权

激励限售股

按任职期内高管股份

管理锁定规定及股权

激励规定执行

杨程钧 1,078,200 1,078,200

罗利成 7,489,507 2,496,502 9,986,009

王伟 317,992 317,992

刘忠海[注] 2,437,500 2,437,500

黄中强 199,875 199,875

陈刚 573,750 573,750

宋柯 477,300 477,300

梁忠太 329,850 329,850